AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av.
Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 039/2020; Proc. nº
2019.0000.604.0979. Abertura: 20 de abril de 2020, às 14h30; Tipo da Licitação:
Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral Padre Trindade-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$ 851.613,57.
Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de março de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação

http://www.seduc.go.gov.br/
http://www.seduc.go.gov.br/

5Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.263

VIGÊNCIA: Onde se lê 12 (doze) meses, leia-se 30 (trinta) meses
contados a partir de 16/03/2020 e vigorando até 15/09/2022;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.3101.04.126.1019.2074.03
Fonte 100;
LEGISLAÇÃO VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#173726#5#206349/>

Protocolo 173726
<#ABC#173835#5#206477>

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10,
com sede na Av. 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 1º
andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, ora representada por seu titular
o Sr. ADRIANO DA ROCHA LIMA, brasileiro, portador do RG nº
09.000.104-1 SECC-RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 014.499.017-
27, residente e domiciliado em Goiânia-GO, torna público que,
após constatada a regularidade da instrução do processo
201914304003713, aderiu à Ata de Registro de Preços nº 042/2019
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, oriunda do
Pregão Pregão Eletrônico SRP nº 042/2019 - Processo Adminis-
trativo nº 0006213-65.2019.4.04.8000, na condição de “órgão não
partícipe” preconizada no art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, para
contratação da empresa detentora do registro, a empresa LTA-RH
INFORMÁTICA, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA,  inscrita
no  CNPJ/MF sob o nº 94.316.916/0005-22, visando à aquisição do
objeto a seguir especificado:

Ata de Registro 42/2019 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
4ª REGIÃO
Item Descrição do

Produto
Qtde Valor Unitário Valor Total

1 Computador
servidor

10  R$
155.000,00

 R$
1.550.000,00

2 Serviços de
instalação
para o item
1 - Computador
servidor

10 R$ 198,00 R$ 1.980,00

Valor total aquisição R$ 1.550.980,00

<#ABC#173835#5#206477/>

Protocolo 173835

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#173885#5#206519>

Extrato de Termo de Adesão nº 38/2020 Processo
202000017002148 :Cedente: Municipío de Morrinhos - GO -
Cessionario : SEMAD - Objeto: Cessão temporária da servidora
- ALICE HENRIQUE DALMONICA, analista ambiental de carreira,
dos quadros do Municipío de Morrinhos-GO, ao Estado de
Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, em decorrência do Edital de
Chamamento Público nº 01/2020 - SEMAD - Data da Vigência: a
partir da publicação deste extrato na imprensa oficial.

ANDREA VULCANIS
Secretária

<#ABC#173885#5#206519/>

Protocolo 173885

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#173682#5#206304>

Portaria 1143/2020 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar o servidor Fernando Ricardo Netto

Fernandes, Engenheiro Civil, CREA 1015214118 /D-GO, CPF nº
041.162.901-81, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na
Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para as
funções de Gestor do Contrato e Fiscal da Obra para Reforma
e Ampliação do CEPI Professor Sérgio Fayad Generoso, município
de Formosa, Goiás. Objeto do Processo nº 201900006033730

II- Designar o servidor Augusto César Azevedo,
Engenheiro Eletricista, CREA 8829/D - GO, CPF nº 181.020.048-
27, lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de
Fiscalização e acompanhamento de obras, para função de Fiscal
de obra e substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores:
Fernando Ricardo Netto Fernandes, Engenheiro Civil, CREA
1015214118 /D-GO, CPF nº 041.162.901-81 e Augusto César
Azevedo, Engenheiro Eletricista, CREA 8829/D - GO, CPF nº
181.020.048-27, lotados na Superintendência de Infraestrutura,
na Gerência de Fiscalização e acompanhamento de obras, para
atestar os Termos de Recebimento Provisório e definitivo da obra
acima mencionada.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 18 dias do mês de março de 2020.
<#ABC#173682#5#206304/>

Protocolo 173682
<#ABC#173731#5#206358>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 1133/2020 - SEDUC

Assunto: Instauração de PAD
Referência: 201900006067654
Infração: Artigo 37 c/c artigo 157, inciso LVI, da Lei Estadual nº
13.909/01.
Síntese do Fato: Inicialmente acusado de abandonar, sem justa
causa, o exercício do  magistério, a partir de 02 de junho de 2019.
Autoridade instauradora do PAD: Secretária de Estado da
Educação.
Data da Portaria: 17/03/2020

PUBLIQUE-SE.
<#ABC#173731#5#206358/>

Protocolo 173731
<#ABC#173740#5#206365>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 036/2020; Proc.
nº 2019.0000.601.0496. Abertura: 17 de abril de 2020, às 09h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para ampliação e reforma do Centro de Ensino em Período
Integral Novo Horizonte, no município de Goiânia-GO. Fonte:
260. Total Estimado: R$ 824.615,20. Retire e acompanhe o Edital no
site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 18 de março de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#173740#5#206365/>

Protocolo 173740
<#ABC#173743#5#206369>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 039/2020; Proc.
nº 2019.0000.604.0979. Abertura: 20 de abril de 2020, às 14h30;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período
Integral Padre Trindade-GO. Fonte: 116. Total Estimado: R$
851.613,57. Retire e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.
br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 18 de março de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#173743#5#206369/>

Protocolo 173743

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bd9e56ca